

证券代码：000606

证券简称：*ST 易桥

公告编号：2016-062

神州易桥信息服务股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	*ST 易桥	股票代码	000606
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	华彧民	王妍	
电话	0971-8013495	0971-8013495	
传真	0971-5226338	0971-5226338	
电子信箱	huaym@my0606.com.cn	zhengq@my0606.com.cn	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	156,709,851.19	149,867,873.06	4.57%
归属于上市公司股东的净利润（元）	11,909,762.64	-42,519,786.66	128.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	6,506,942.50	-41,426,845.00	115.71%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-47,695,620.61	6,478,430.06	-836.22%
基本每股收益（元/股）	0.0218	-0.0901	124.20%
稀释每股收益（元/股）	0.0218	-0.0901	124.20%
加权平均净资产收益率	1.04%	-5.44%	6.48%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,987,778,597.85	1,013,412,084.02	96.15%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,642,895,028.81	638,891,504.05	157.15%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	31,322
前 10 名普通股股东持股情况	

股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数量	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
彭聪	境内自然人	12.62%	78,130,329	78,130,329		
天津泰达科技投资股份有限公司	境内非国有法人	9.60%	59,422,000	0		
百达永信（北京）投资有限公司	境内非国有法人	7.39%	45,768,340	45,768,340	质押	45,760,000
青海省国有资产投资管理有限公司	国有法人	5.84%	36,150,000	0		
新疆泰达新源股权投资有限公司	境内非国有法人	3.71%	22,944,207	22,944,207		
西宁城市投资管理有限公司	国有法人	2.93%	18,150,000	0		
中国工商银行股份有限公司—汇添富外延增长主题股票型证券投资基金	其他	1.02%	6,339,052	0		
中国工商银行—广发策略优选混合型证券投资基金	其他	0.91%	5,603,894	0		
中国工商银行股份有限公司—华安逆向策略混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,401,144	0		
科威特政府投资局	境外法人	0.86%	5,301,381	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，天津泰达、新疆泰达为一致行动人，百达永信和彭聪为一致行动人，除此之外公司未知无限售条件流通股股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

受宏观经济周期的影响，经济结构调整的力度和深度不断加大，公司传统行业亦进入调整周期。2016年上半年，公司通过重大资产重组纳入正值朝阳的企业互联网服务产业，作为全新引擎，开启公司发展的新纪元。

2016年上半年，公司实现营业收入15,670.99万元，较去年同期增长4.57%；主营业务实现营业收入15,570.53万元，较去年同期增长4.6%；上半年实现净利润1,122.44万元，较去年同期增长123.52%；其中归属上市公司股东净利润1,190.98万元，较去年同期增长128.01%。其中，企业互联网服务业务自二季度合并报表至今，营业收入为5,106.45万元，贡献归属母公司净利润3,058万元。传统主业亏损较去年同期减少，公司上半年成功实现扭亏为盈。

改革开放30多年，中国历经了昔时高歌猛进式的发展，现在进入到了所谓的“瓶颈期”。今年是全面建成小康社会决胜阶段和“十三五”的开局之年，也是推进供给侧结构性改革的攻坚之年，政府面对在错综复杂的国内外形势下，在一系列深层次矛盾和问题中，要实现经济发展、结构优化、民生改善等诸多艰巨任务。企业是人民参与社会的主要组织形式，也是获得劳动所得的主要载体，可以说“企业兴则人民兴，企业昌则民族昌”。我们的企业互联网服务业务的功能正是服务企业、兴旺企业，与国家政策及发展所需高度契合。

推进供给侧结构性改革是当前和今后一个时期我国经济工作的主线，从更远处着眼，也是中国跨越中等收入陷阱的“生命线”，是一场输不起的战争。企业是提供社会供给的主要载体。所以，所谓供给侧改革，实际就是最大程度的提升现有企业、新增企业，尤其是小微企业的活力和效能。我们的企业互联网服务为企业提供全生命周期的服务，目的就是解决牵绊企业的后顾之忧，让企业专注主营，最大范围的共享社会资源，以保持最佳的活力和效能实现发展、壮大。

在大众创业，万众创新及一系列扶持政策不断出台的激励下，大大激发了民间的创业热情。今年上半年全国新增市场主体数量为783.8万户，较去年同期增长13.2%，平均每天新登记户高达4万户，目前全国市场主体为8078.8万户。中国企业随着中国经济发展至今，目前即面临着经济下行的大考，同时也迎来国家作为战略部署高度的政策扶持，可谓机与危并行。企业的竞争加剧，高速迭代，对企业服务的需求前所未有的迫切，对企业服务的广度，深度，速度，品质亦有更高的要求。同时，小微企业在生存和发展中对企业服务的刚性需求显现。

未来，上市公司战略将聚焦互联网企业服务产业，通过资本、技术、管理能力、行业积累、资源等优势，对行业进行整合、梳理，以标准化、规范化、透明化的操作，引领行业良性有序发展。具体部署：

1、线下门店向全国扩张，在自建门店扩张战略之外，加速外延式并购等手段推进“百城千店”计划，统一标准提供产品及服务，实现及时、准确、可视的落地服务。

2、运用互联网技术，解决受人员、地域、管理等限制的问题，突破行业内发展受限的瓶颈。

3、整合资源，提供一站式、全生命周期的标准化服务，形成互生互动的生态环境。

4、流程细分，提高服务效率和质量。

5、通过与同业及异业战略合作伙伴，加速立体式，多层次的企业服务布局。

6、实施加盟商持股计划，吸引优秀加盟商的加入，提高服务能力，加速公司整体战略以推动实现公司的战略目标的实现。

公司集合资本优势、企业服务O2O全国连锁规模化优势、成熟的互联网平台技术、云计算研发运营能力大数据精准分析、企业画像、线下服务落地实力和经验、区域性政府合作、政策扶持等优势于一身，通过线下服务站品牌“神州顺利办”提供的一站式、透明、便捷、标准化的企业服务，形成上市公司坚实、独树一帜的核心竞争力，成为行业的领跑者！同时，优化传统主业，提升整体盈利能力，打造一家令人尊敬的上市公司。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司本报告期完成了发行股份购买神州易桥（北京）财税科技有限公司资产事宜，使本期新增了合并单位1户。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用